
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 21.03.2023 № 461
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович 
от 31.05.2021 № 681 «Об организации подготовки населения муниципального 
образования городского округа Богданович в области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 
населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке 
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и во исполнение письма Министерства общественной безопасности 
Свердловской области от 26.01.2023 № 25-01-42/686, руководствуясь статьей 28 
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович 
от 31.05.2021 № 681 «Об организации подготовки населения муниципального 
образования городского округа Богданович в области гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций», дополнив данное постановление пунктом 2.1. 
следующего содержания:

«2.1. Территория городского округа Богданович в соответствии с 
распределением муниципальных образований Свердловской области для обучения 
гражданской обороне и действиям при чрезвычайных ситуациях закреплена за ГКУ 
ДПО Свердловской области «Учебно-методический центр по ГО и ЧС Свердловской 
области» города Каменска-Уральского, согласно Приказу Министерства 
общественной безопасности Свердловской области от 14.02.2020 № 52.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр защиты населения и 
территории городского округа Богданович» учитывать данное изменение при 
организации обучения должностных лиц, специалистов гражданской обороны и 
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Богданович.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов


